- 1 -

2025年４月 11日

各  位

会 社 名 株式会社イートアンドホールディングス

代表者名 代 表 取 締 役 社 長 仲 田 浩 康

 （コード番号 2882 東証プライム）

問合せ先 取締役経営管理本部長 椎 木  孝

 TEL: 03-5769-5050

関東第一工場の完全復旧に関するお知らせ

当社は、2023 年 12 月に出火し復旧を続けておりました関東第一工場が 2025 年４月に完全

復旧いたしましたので、お知らせいたします。

記

１．概要

関東第一工場は 2023年 12月６日に出火し、躯体を含む製造ラインが被害を受け、2025

年２月期のグループ年間製造量は 37,867 トンと前年並みの製造量となったものの、年間

を通じて供給不足が発生し、業績に大きな影響を与えました。

2024年２月～４月に外食事業向け餃子、麺製造ラインおよび食品事業向け冷凍水餃子ラ

インの一部復旧および稼働再開を済ませておりましたが、罹災の影響があった３ラインに

ついても 2025年４月に完全復旧いたしました。

（関東第一工場 復旧の概要）

  ・投資総額 2,170百万円

  ・製造能力 約 1,500トン／月

（出火前の製造能力；約 1,200トン／月･･･25.0％の製造能力の増強）

  ・復旧の経過

復旧時期 内容

2024年２月 外食事業 餃子（具）製造ライン

2024年３月 外食事業 餃子（皮）製造ライン

食品事業 冷凍水餃子製造ライン

2024年４月 外食事業 麺製造ライン

2025年４月 食品事業 冷凍総菜（ワントレー商品）製造ライン

     冷凍大袋餃子製造ライン

     冷凍トレー餃子製造ライン

これにより 2026 年２月期におけるグループ年間製造量は前年比 105.6％の 40,000 トン

となる予定です。

- 2 -

２．年間製造量の推移

３．業績の見通し

当該設備による影響につきましては、本日公表の 2026 年２月期第２四半期（累計）お

よび通期の連結業績予想に織り込んでおります。

なお、今後の業績に影響を与えると判断した場合は、適時開示してまいります。

以  上